
Kørebog og flådestyring 
 til kommuner og regioner



 “Med Autologs løsninger behøver kommunen eller de ansatte 
ikke at registrere deres kørte kilometer eller huske, hvilken 
borger der har kørt med på en given rute. Autolog holder 
automatisk styr på kilometerne og giver en sikker dokumen­
tation overfor SKAT, borgere og internt i kommunen.”

	 Robert Holm, Adm. direktør 
	 Autolog Systems ApS
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5	 Udliciteret kørsel
Få korrekt dokumentation ved kørsel med borgere, udbringning 
af hjælpemidler og meget mere.

7	 Kommunale køretøjer
Få korrekt dokumentation over anvendelse af kommunens 
dele/puljebiler, overblik over benyttelsesgraden af bilerne og 
meget mere.

9	 Kørsel i private biler
Få frigivet tid og spar penge ved administration af kørsels­
registrering og udbetaling af ansattes kørselsgodtgørelse.

 11	 Specialløsninger til kommuner
Få skræddersyet en løsning der passer til din kommunes behov.

Markedets bedste 
med mere end 

10.000 brugere i 
Danmark



Hjørring Kommune indførte Autolog i 2007 og anvender i 
dag systemet i 15 biler. De dækker behovet for kørselsregistre­
ring i kommunens biler, samt for kørebøger til privatbilerne hvor 
der skal udbetales kørepenge.

”Vi har benyttet Autolog i næsten fire år, og har oplevet en stabil 
registrering af kørslen i vores biler. Alle vores biler har en Auto­
log tilknyttet og brugeren skal blot sætte sig ind i bilen, hvorefter 
kørslen automatisk registreres. En gang om ugen “tømmer” 
sekretariatet autologgeren ind i vores it-systemer. Det er nemt og 
sikrer, at alle data behandles korrekt. De af vores medarbejdere 
der benytter egen bil til arbejdsrelateret kørsel, registreres også 
via en Autolog, de skal blot efterfølgende afkrydse de ture som 
vedrører arbejde, og herefter printe en kørselsrapport til lønkon­
toret. Et nemt og sikkert system, til glæde for alle.”

Klaus Kongsbak, Hjørring Kommune

Registrerer automatisk al kørsel og dokumenterer 
faktureret kørsel, ankomsttider, antal passagerer 
m.v. – undgå snyd og diskussioner
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 Udliciteret kørsel
Kørebogen til kommuner der ønsker dokumentation over  
den eksterne transport – f.eks. ved eksterne vognmænd

	Sikrer korrekt fakturering 
•	 Kommunen får en præcis opgørelse over kørslen 
•	 Dokumentation af kørsel fordelt på borgere

	Overholdelse af tidsplan 
•	 Dokumentation for ankomst- og opholdstider

	Optimering af kørslen 
•	 Analysér kørte ruter for bedre planlægning

Sikrer korrekt fakturering
Ved udlicitering og brug af eksterne vognmænd er der 
desværre set mange tilfælde, hvor kommunerne er blevet 
overfaktureret for borgerkørsel. Denne overfakturering er 
utrolig svær at opdage, da chauffører og vognmænd står 
for både planlægning og fakturering. Ved at registrere 
kørslen via Autolog, dannes et uomtvisteligt grundlag 
for fakturering. Systemet registrerer automatisk afgangs­
adresse, ankomstadresse, afgangstid, ankomsttid, turens 
distance i kilometer, opholdstid og køretid m.v. Flere kom­
muner har som følge heraf derfor implementeret Autolog, 
som en del af deres udbudsmateriale.

Overholdelse af tidsplan
Der kan opstå situationer, hvor enten vognmanden ikke 
er ankommet til tiden eller borgeren ikke er klar til tiden. 
I sådanne tilfælde er det påstand mod påstand om hvem 
der har fejlet da der ikke foreligger en konkret doku­
mentation. Ved at anvende Autolog, kan der forelægges 
en transportrapport over de nøjagtige tider for hvornår 
vognmanden er ankommet til destinationen og hvor længe 
opholdstiden på adressen har været. Dette gør det muligt, 
at dokumentere hvem der har været ansvarlig for mislig­
holdelse af aftalen.

Optimering af kørslen
Hvis ikke ruterne planlægges på forhånd hænder det, at 
eksterne vognmænd kører omveje og nødvendigvis ikke 
vælger den optimale rute for dagens kørsel. Dette er både 
spild af vognmændenes tid samt kommunens penge.  
I Autolog programmet er det muligt, at visualisere kørte 
ruter og sammenholde dem med borgernes placeringer 
på et kort. Dette er et godt redskab for at se, om den eks­
terne vognmand har valgt den korteste og mest optimale 
rute. Det er i programmet også muligt, at beregne en 
distance og sammenholde den med den faktisk kørte dis­
tance, for derved at kunne se hvor kørslen kan optimeres.

Hvordan fungerer det
Autolog er udviklet, for at gøre registreringen så let som 
mulig. Når enhederne er lagt i forruden skal vognmanden 
ikke gøre mere. Al data sendes automatisk til en server 
hvorfra den, når som helst, kan hentes ind i programmet 
af den kørselsansvarlige. Der kan dernæst udfærdiges 
rapporter over kørslen med tidspunkter og adresseangiv­
elser.

Optimerer  
administrationen  

og frigiver tid



Københavns Kommunes IT afdeling indførte i 2009 Auto­
logs kørebog og flådestyring til deres 19 puljebiler.

”Vi indførte Autolog, for hurtigt at kunne se hvor vores biler er 
henne geografisk, når vi får en hastesag som gør at vi hurtigt 
skal være fremme ved kunden. Med Autolog kan vi undgå, at 
sende den bil der er længst væk fra kunden og skal ikke ringe  
til hver enkelt tekniker.

Vores erfaring er, at vi kan bruge Autolog til ovenstående formål 
samt, at vi kan undgå at bruge papir kørebøger, da hver enkelt 
tekniker er udstyret med en ID-token, så vi kan dokumentere over 
for Skat hvordan vores biler bliver brugt.”

Freddy Lassen, Enhedschef hos Københavns Kommune - IT

Få overblik og find netop den bil der afviger  
omkostningsmæssigt i forhold til resten af bilparken  
– flådestyring gjort nemt
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 Kommunale køretøjer
Få en sikker dokumentation over kørsel og tidsforbrug  
i f.eks. Hjemmeplejen

	Central styring 
•	 Styring af kommunens dele/puljebiler  
•	 Mulighed for reduktion i bilflåden  
•	 Overblik over leasing- og serviceaftaler

	Overblik over bilernes aktuelle placeringer 
•	 Find hurtigt nærmeste bil til en akut sag 

	Sikker dokumentation over tidsforbrug 
•	 Tidsforbrug registreres automatisk pr. borger og pr. medarbejder

	Dokumentér bilernes brug 
•	 Al kørsel registreres automatisk og tilknyttes føreren

	Sparer medarbejderne for unødig administration 
•	 Alle registreringer sker automatisk

Central styring og administration af bilparken
Den ansvarlige for administrationen kan med Autolog 
trække rapporter over medarbejderens tid og kørsel, 
samt over den enkelte bils kørsel og brug. Rapporterne 
afdækker yderligere bilernes benyttelsesgrad, hvilket 
muligvis kan føre til reduktion af bilparken. Systemet kan 
yderligere give kommunen overblik over service intervaller 
og kørte leasing kilometer.

Geografisk overblik over bilerne
Med Autologs webbaserede kortfunktion fås et overskue­
ligt og visuelt overblik over bilparkens aktuelle position. 
Her kan man få det samlede overblik over alle bilerne 
eller finde ud af hvilken bil, der er tættest på en given 
opgave. Bilerne er markeret med farvekoder og pil, som 
indikerer hvornår bilen sidst har været ude at køre og 
hvilken retning bilen kører. Ydermere kan man gennem 
intelligent klassificering af bilerne vælge kun at få vist 
biler med specielt udstyr.

Sikker dokumentation overfor borgere,  
SKAT og internt i afdelingen
Når der benyttes puljebiler, kræver det et større arbejde, 
at administrere hvilke biler der benyttes af hvem og 
hvornår. Med Autolog installeret i bilerne dokumenteres 
automatisk hvem der har brugt bilerne, hvornår medarbej­
deren ankom til en given adresse/opgave og hvor lang 
opholdstiden var på adressen. Ydermere kan Autolog 
dokumentere retmæssig brug af bilerne overfor SKAT, 
samt gøre rede for svinkeærinder og overholdelse af 
25-dages reglen.

Undgå mistænkeliggørelse
I flere kommuner oplever især Hjemmeplejen, at doku­
mentation af udført arbejde er nødvendig, men samtidig 
også meget tidskrævende. Med Autologs løsninger gives 
en nem og sikker dokumentation overfor borgere og 
kommunalbestyrelse, hvilket sikrer medarbejderne mod 
mistænkeliggørelse. Det samlede overblik giver mulighed 
for optimering af både medarbejdernes tid, samt bilernes 
forbrug og sikrer, at man hurtigt kan sende nærmeste 
medarbejder ved et nødopkald.

Autolog er ikke et overvågningssystem
Det er vigtigt at understrege, at Autolog IKKE er et over­
vågningssystem, men et værktøj der skal spare de ansatte 
og kommunen tid og penge. Ydermere kan Autolog 
hjælpe mht. “Best Practice” i forbindelse med indførelse 
af GPS-systemer samt bedst mulig information til med­
arbejderne.

Hvordan fungerer det
Når enhederne er installeret i bilerne, skal chaufføren blot 
holde sin personlige polet op til poletlæseren i bilen ved 
køreturens start. Derved er der altid dokumentation for 
hvem der har kørt i bilen på et givent tidspunkt.

Opnå besparelser  
i kommunens bilflåde  
og skab bedre bund- 

linjeresultater



Grundet problemer med Told & Skat vedr. kørselsregistrering, 
indførte Rudersdal Kommune i 2006 Autolog. Kommunen 
har nu 12 enheder som registrerer de erhvervskilometer der 
skal udbetales godtgørelse for og udfærdiger nu kørebøgerne i 
henhold til alle SKATs krav.

”Efter en del problemer med Told og Skat vedrørende registre­
ringen af kørsel rundt i kommunen for Teknik og Miljø, tog vi i 
2006 kontakt til Autolog, som havde et nemt system til at regi­
strere kørsel i egen bil. Vi har efterfølgende indkøbt adskillige 
autologer til brug ved kørsel i egen bil for kommunen, og det er 
et rigtigt godt og tidsbesparende værktøj som er med til at lette 
dagligdagen for unødig tidsforbrug. Den hjælper os også med at 
holde styr på, hvor vi har været rundt og lave tilsyn.”

Poul Erik Christiansen, Driftsleder i Rudersdal Kommune

For at optimere den tid og administration der ligger i kørselsregi­
streringen, valgte Københavns Kommune i 2008/2009 at 
indføre Autolog Flådestyring i deres 19 leverancebiler, samt til 
de 5 privatbiler der køres i for Teknik & Miljø.

”Vi bruger Autolog i vores private biler, når vi dagligt bevæger 
os rundt i kommunen til forskellige opgaver. Vi valgte, at benytte 
Autolog fordi det er den nemmeste og hurtigste måde at regi­
strere sit kørselsforbrug på, og samtidig er det pålideligt. Autolog 
udregner også selv kørselsregnskabet, hvilket vores tidligere 
løsning ikke gjorde, og så opdateres programmet tilmed med de 
nyeste kørselstakster fra SKAT. Lønningskontoret har også fået det 
meget nemmere.”

Torben Espenhain, Københavns Kommune

Programmet opdateres automatisk så det altid  
opfylder SKATs regler – undgå bekymring  
om satser og nye regler
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Kørebog til kommunens ansatte
Kommunalt ansatte som stiller egen bil til rådighed, skal 
føre kørebog over de kørte kilometer i kommunens regi for 
at få udbetalt kørselsgodtgørelse. Det er et tidskrævende 
administrativt arbejde. Tid som kunne være brugt bedre på 
de egentlige arbejdsopgaver. Autologs kørebog til ansatte i 
private biler klarer automatisk al registrering af kørslen.  
Systemet er brugervenligt, sikkert i drift og kan benyttes 
med respekt for medarbejdernes integritet og bør ikke 
opfattes som overvågning.

SKATs krav til en kørebog
For at få udbetalt de skattefrie kørepenge kræver SKAT, at 
en kørebog skal indeholde: dato, kørslens formål, start og 
stop adresse, antal kørte kilometer, satser, beregnet godt­
gørelse samt oplysninger på brugeren. Alt dette inkluderes 
automatisk i Autologs elektroniske kørebog.

Administrationen lettes
En medarbejder bruger typisk to timer om måneden på 
at føre kørselsregnskab og økonomiafdelingen bruger 
ligeledes også mange ressourcer på at administrere og ud­
betale kørepengene. Med Autolog modtager økonomiafdel­
ingen i stedet overskuelige og ensartede kørselsregnskaber, 
der minimerer behandlingstiden markant.

Kontante besparelser
Kørselsudbetaling kan være en stor udgiftspost, hvorfor 
dette er et oplagt sted at finde besparelser. Ved at indføre 
Autolog, sikres en korrekt afregning, hvilket kan resultere i 
store besparelser på op til 30% af kørselsudgifterne.

Hvordan fungerer det
Autologs elektroniske kørebog leveres på en cd med 
tilhørende GPS enhed. Enheden placeres blot indvendig 
ved forruden og registrerer så automatisk al kørsel. Du har 
adgang til data via din pc og kan når som helst trække rap­
porter over bilens/bilernes kørsel.

Systemet kan integreres med kommunens økonomisystem 
og letter derved den administrative byrde flere steder i kom­
munen. Det er også muligt for medarbejderen, at uploade 
sin erhvervskørsel til central godkendelse. Private  
ruter ligger på brugerens computer og der- 
ved sikrer Autolog at privatfølsomme  
oplysninger ikke figurerer på den  
kørselsrapport kommunen får.

 Kørsel i private biler
Kørebogen til kommunens ansatte der skal dokumentere  
erhvervskørsel i egen bil

	Sikker dokumentation af al erhvervskørsel

	Korrekt beregning af godtgørelse

	Kørebogen lever op til SKATs krav

	Sparer tid og besvær – ingen manuelle indtastninger 

	Simpelt, automatisk og brugervenligt system

	Undgå mistænkeliggørelse 
•	 Der udbetales kun for de faktiske kørte kilometer

Spar op til 30%  
på kørsels- 

udbetalinger 

Læs mere på 
www.autolog.dk



Få skræddersyet en specialløsning til din kommune 
– digitalisér og opnå store besparelser
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Egen udvikling af programmer 
Autolog udvikler selv alle løsninger og udviklingen sker 
typisk ved løbende idéudveksling og input fra vores kunder. 
Nye funktioner integreres oftest som en del af kerneproduk­
tet således, at alle Autolog brugere kan få glæde af ud- 
viklingen. Da Autolog er skalerbart og med mulighed for 
integration, kan systemet nemt kobles sammen med kom­
munens økonomisystem og derved lette den administrative 
byrde flere steder.

Eksisterende specialløsninger
Eksempler på Autologs specialløsninger til kommunerne 
omfatter bl.a. registrering af borgerkørsel og kørsel med 
beboere hos fx plejecentre.

Borgerkørsel
Når en kommune eller en kommunal institution kører med 
borgere, skal der afrapporteres for kørslen. Dette er en 
tidskrævende rutine, hvor chaufføren skal huske, at notere 
hvilken borger der har kørt med på hvilken del af turen. 
Efterfølgende skal alle køresedlerne manuelt tastes ind i 
kommunes økonomisystem. Alt dette er tidskrævende proce
durer som nu kan optimeres via Autolog ganske simpelt. 
Derved sparer administrationen tid og sikrer en korrekt 
fakturering overfor borgerne og forhindrer at eventuelle 
eksterne vognmænd overfakturerer kommunen.

Plejecentre
Mange plejecentre oplever tilsvarende problemer når de 
kører med deres beboere, idet der i dag stilles højere krav 
end tidligere til dokumentation af de udgifter som centrene 
pålægger beboerne. Dette betyder, at centrene bruger 
meget administrativ tid på at dokumentere eksempelvis 
vaskeri-, mad- og kørselsregninger. Inden implementering 
af Autologs specialløsning berettede flere plejecentre, at 
de brugte i omegnen af 37 timer om måneden alene på at 
fordele kørslen på de enkelte beboere. Dette er nu optime­
ret til under 30 min.

Udvikling af nye specialløsninger
Autolog er altid interesseret i en dialog om behov og tanker 
i de forskellige kommuner, så vores løsninger fortsat kan 
være markedets bedste.

Specialløsninger til  
kommuner
Autologs automatiske GPS baserede kørebogssystemer har længe været  
anvendt i flere kommuner, men ind imellem er der brug for skrædder- 
syede løsninger for at opfylde nogle unikke behov. Dette kan Autolog også klare.

	Egen udvikling af programmer 
•	 Specialløsninger, tilføjelser og opkobling til eksisterende IT løsninger

	Eksisterende specialløsninger 
•	 Dokumentation fordelt på borgere 
•	 Automatisk fakturering af borgerkørsel

	Udvikling af nye specialløsninger 
•	 Vi er altid interesseret i en dialog om jeres behov og ønsker

Spar tid i admini- 
strationen og opnå  

korrekt dokumentation  
overfor SKAT, ansatte  

og borgerne



Se vores  
præsentationsvideo  

på din mobil *

Autolog Systems ApS  ·  Blokken 19  ·  3460 Birkerød  ·  Tlf.: 45 48 01 04  ·  info@autolog.dk

*	Kræver et program på mobilen, som læser 2D-koden.  
	 Kan hentes ved at sende teksten “SCAN” til 1272.  
	 Koster alm. sms- og datatrakfiktakst.

Hvem er Autolog
Autolog Systems er en danskejet innovativ it-virksom­
hed, der har specialiseret sig i at udvikle automatiske 
GPS-baserede kørebogs-, tracking- og flådestyrings
løsninger. Autolog kan præsentere en række helt 
unikke og skræddersyede løsninger til den offentlige 
sektor. Gennem tæt samarbejde med flere kommuner 
har Autolog udviklet specialløsninger til at imøde­
komme kommunernes og regionernes forskellige 
behov. 

Hvem bruger Autolog
Autologs gennemprøvede kørebogsløsninger anven­
des både i det offentlige og i private virksomheder. 

Af Autologs offentlige referencer kan bl.a. nævnes 
SKAT, Arbejdstilsynet, Plantedirektoratet og Vejdirek­
toratet. Autologs kørebogsløsninger anvendes af 
forskellige afdelinger i mere end 30 kommuner.  

Hvad kan Autolog
Autolog kan lette og effektivisere det daglige arbejde 
indenfor forskellige områder hos kommuner og 
regioner. Især indenfor ældreområdet, giver Autolog 
den kommunale hjemmehjælper en sikker dokumen­
tation overfor borgere og muliggør optimering af 
medarbejderens tid og planlægning. Men også ved 
udlicitering af transport og ved kørsel af patienter 
og børn er der besparelser at opnå. Men potentialet 
rækker langt videre som f.eks. ved udbringning af 
hjælpemidler og levering af mad.

Hvorfor Autolog
Autologs teknologi sikrer en effektiv opgaveløsning 
og dokumentation overfor SKAT, ansatte og borgere. 
Nu hvor digitaliseringsindsatsen for alvor tager fat 
på specialiserede socialområder, såsom sundhed 
og omsorg samt ældre og børn, er incitamentet 
for optimering af tidskrævende ressourcer og mere 
effektiv opgavestyring endnu vigtigere.  Som del af 
digitaliseringsstrategien er der særligt fokus på, at 
få implementeret it-redskaber, der gør en forskel i 
de ansattes hverdag. Autolog bidrager, til at sikre 
kvalitet, tryghed og effektivitet i hverdagen.

Mere end 200.000 ansatte arbejder dagligt med 
ældre, dagtilbud, handicappede samt børn og unge. 
Det er også i disse erhverv, hvor hovedparten af skat­
tekronerne anvendes. Derfor ligger der også store 
besparelser i at udnytte de digitale muligheder og for 
at løse kerneopgaverne på nye og smartere måder.

Gennem bedre dokumentation af kørslen og informa­
tion om kommunens bilflåde kan ledelsen sikre, at 
ressourcerne anvendes på de rigtige områder. Et 
bedre overblik giver mulighed for at frigive ressour­
cer og dermed sikre mindre spildtid og øget kvalitet. 

Få mere at vide
Kunne din kommune eller din afdeling have interesse 
i Autologs løsninger er du velkommen til at kontakte 
os. Vi er altid klar til en uforpligtende snak. 
Læs mere om Autologs kørebogsløsninger på:

www.autolog.dk


